– O contrato será automaticamente extinto ao final do prazo contratual original ou de 

suas prorrogações, salvo se houver a formalização do aditamento dentro do prazo legal. 

3.2 – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 

3.2.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 17.370,00 (dezessete mil, trezentos e 
setenta reais), já incluídos os tributos, os encargos, seguros e demais ônus que por ventura 
possam recair sobre o Município, sendo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 

1 

Contratação de empresa 
especializada para 
fornecimento, locação,

[...]

período de 12 (doze) 
meses, de software 
destinado à orçamentação 
eletrônica de peças e 
serviços, voltado à 
manutenção, reparo e 
recuperação de veículos e 
máquinas pertencentes às 
unidades administrativas 
desta municipalidade. 

MÊS 12 R$ 1.447,50 R$ 17.370,00 

VALOR TOTAL: dezessete mil, trezentos e setenta reais R$ 17.370,00 

3.2.2 – O pagamento será realizado até o décimo dia útil do mês subsequente a prestação 

de serviços durante a vigência do contrato e mediante a apresentação de Nota Fiscal e após 

atesto do setor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.